
 

Jelgavas pilsētas pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 21-3 

Jelgavā 2021. gada 4. februārī (prot. Nr. 2, 1. p.) 

Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016. gada 28. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 16-3 "Jelgavas pilsētas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas 
īstenošanas kārtība" 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu, 
Izglītības likuma 17. panta 2.¹, 2.², 2.3, 2.4 daļu un Ministru kabineta  

2015. gada 8. decembra noteikumiem Nr. 709 "Noteikumi par izmaksu 
noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši  

tās noteiktajām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības  
programmas izmaksas privātai izglītības iestādei" 

 

Izdarīt Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 16-3 "Jelgavas pilsētas 

pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība" (Latvijas Vēstnesis, 2016, 28. nr., 

2016, 107. nr., 2016, 180. nr.; 2017, 33. nr., 2018, 46. nr., 2019, 48. nr., 2020, 27. nr., 2020, 95 nr.) šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt 5.1. punktā vārdu "domes" ar vārdu "pašvaldības". 

2. Svītrot 15. punktā vārdu "personīgi". 

3. Izteikt V nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

"V. Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība privātai izglītības iestādei par pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanu". 

4. Izteikt 29. punktu šādā redakcijā: 

"29. Pašvaldības atbalsta apmēru noteikt: 

29.1. 220,00 euro mēnesī par vienu bērnu no pusotra gada līdz četru gadu vecumam (8. pielikumā aprēķins par 

viena bērna vidējām izmaksām mēnesī pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē); 

29.2. 141,74 euro mēnesī par vienu bērnu, kurš apgūst obligāto sagatavošanu pamatizglītības apguvei 

(8. pielikumā aprēķins par viena bērna vidējām izmaksām mēnesī pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē); 

29.3. līdz 2021. gada 31. decembrim 200,00 euro mēnesī par vienu bērnu, kurš apgūst obligāto sagatavošanu 

pamatizglītības apguvei, ja privātā izglītības iestāde viena mēneša laikā no šo noteikumu spēkā stāšanās dienas vai 

pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanas līguma noslēgšanas dienas Izglītības pārvaldē iesniedz 

iesniegumu (10. pielikums) un iestādes darba izvērtējumu par iepriekšējo kalendāro gadu saskaņā ar noteiktajiem 

kritērijiem (11. pielikums) šo noteikumu 32.1 punktā noteiktā kārtībā.". 

5. Papildināt noteikumus ar 32.1 punktu šādā redakcijā: 

"32.1 Pašvaldības atbalstu noteikumu 29.3. punktā noteiktajā apmērā piešķir, ja privātā izglītības iestāde ir 

pamatojusi vismaz 5 (piecu) iestādes darba izvērtējuma kritēriju īstenošanos.". 

6. Papildināt 38. punktu aiz skaitļa "32.,"ar skaitli "32.1,". 

7. Izteikt 41. punktu šādā redakcijā: 

"41. Saistošo noteikumu 29. punktā noteiktais pašvaldības atbalsts piemērojams ar 2021. gada 1. janvāri.". 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2021. gada 17. februāris, Nr. 33

OP 2021/33.16



8. Izteikt 8. pielikumu šādā redakcijā:  

"8. pielikums 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016. gada 28. janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 16-3 

 

Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu viena bērna vidējās izmaksas norēķiniem 

ar privātām izglītības iestādēm 

 

Ekonomiskās 
klasifikācijas 

kods 

Budžeta izdevumi  
saskaņā ar iepriekšējā gada (2020) pēc naudas plūsmas uzskaitītiem 

izdevumiem 
Kopā (euro) 

1100 
Atalgojums (izņemot pedagogu atalgojumu, kuru piešķir kā mērķdotāciju no 
valsts budžeta) 

2 967 316,90 

1200 
Darba devēja VSAOI, pabalsti un kompensācijas (izņemot VSAOI, kuras 
piešķir kā mērķdotāciju no valsts budžeta) 

824 209,90 

2100 
Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni (izņemot 
tos, kas finansēti no Eiropas Savienības fondiem) 

4 376,00 

2200 Pakalpojumu samaksa 519 918,72 

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 10 605,58 

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 261 011,57 

2230 Dažādi pakalpojumi  26 978,12 

2240 
Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo 
remontu) 

189 764,19 

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 18 563,85 

2260 Īre un noma 12 995,41 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 
neuzskaita pamatkapitāla veidošanā 

254 704,92 

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 95 466,64 

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 919,95 

2340 
Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, medicīniskie 
instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana 

2 698,74 

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 85 593,96 

2360 
Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) esošo personu 
uzturēšana (izņemot ēdināšanas izdevumus (EKK 2363)) 

23 111,58 

2370 
Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot valsts budžeta dotācijas mācību 
līdzekļu iegādei) 

46 914,05 

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 0,00 

 
Kopā pašvaldības līdzekļi  4 570 526,44 

 
Kopējais pamatlīdzekļu nolietojums 280 194,63 

 
Kopējie izdevumi  4 850 721,07 

 
Valsts budžeta mērķdotācija (pedagogu atalgojums, VSAOI, mācību līdzekļi) 953 447,33 

Kopējie pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi 5 804 168,40 

Bērnu skaits no pusotra līdz četru gadu vecumam 2020. gada 1. septembrī 1 181 

Bērnu skaits obligātās sagatavošanas vecumā pamatizglītības ieguvei 2020. gada 1. septembrī 1 025 

Izmaksas mēnesī vienam bērnam no pusotra līdz četru gadu vecumam 219,26 

Izmaksas mēnesī vienam bērnam obligātās sagatavošanas vecumā pamatizglītības ieguvei 141,74 

". 

www.vestnesis.lv

2021. gada 17. februāris, Nr. 33 OP 2021/33.16

2



9. Papildināt ar 10. pielikumu šādā redakcijā: 

 

"10. pielikums 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016. gada 28. janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 16-3 

 

Izglītības iestādes nosaukums     

 

Reģistrācijas Nr.   

 

Juridiskā adrese  

 

 

Kontakttālrunis   E-pasts  

 

IESNIEGUMS PAŠVALDĪBAS ATBALSTA PIEŠĶIRŠANAI PRIVĀTAI IZGLĪTĪBAS IESTĀDEI 

 

Lūdzu izvērtēt privātās izglītības iestādes  

 Nosaukums 

darba rezultātus 20__. gadā un piešķirt pašvaldības atbalstu Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016. gada 28. janvāra 

saistošo noteikumu Nr. 16-3 "Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas 

īstenošanas kārtība" 29.3. punktā noteiktā apmērā. 

 

Pielikumā: Izglītības iestādes darba izvērtējums uz ____ lapām. 

 

Jelgavā, 

 

Datums _______/______/___________ 

 

Amats, paraksts, atšifrējums ____________________________________________________". 

www.vestnesis.lv

2021. gada 17. februāris, Nr. 33 OP 2021/33.16

3



10. Papildināt ar 11. pielikumu šādā redakcijā: 

 

"11. pielikums 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016. gada 28. janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 16-3 

 

Izglītības iestādes nosaukums     

 

Reģistrācijas Nr.   

 

Juridiskā adrese  

 

 

Kontakttālrunis   E-pasts  

 

Kritēriji privātās izglītības iestādes darba izvērtējumam  

 

Kritēriji Apliecinoši fakti 

Kvalitatīvs, iekļaujošs izglītības process: 

1. Izglītības pieejamība bērniem ar dažādām 
mācīšanās vajadzībām 

 

2. Atbalsta personāla nodrošinājums un 
profesionālā kapacitāte 

 

Izglītības vides attīstība: 

3. Attīstību veicinošā un drošā infrastruktūrā  

4. Digitalizācija un inovācijas. Atbalsta 
nodrošināšana pedagogiem digitālam darbam 

 

Laba pārvaldība: 

5. Motivācijas sistēma personālam, ieguldījumi 
personāla profesionālās kompetences 
pilnveidē 

 

6. Organizācijas kultūra, pieredzes pārnese un 
pasākumi vecāku izglītošanai, privātās 
izglītības iestādes veiktās aptaujas 

 

 

Sagatavoja: 

   

Amats, vārds, uzvārds  paraksts, atšifrējums". 

 

11. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 

 

Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs A. Rāviņš 

www.vestnesis.lv

2021. gada 17. februāris, Nr. 33 OP 2021/33.16

4



Jelgavas pilsētas pašvaldības 2021. gada 4. februāra saistošo noteikumu Nr. 21-3 
"Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016. gada 28. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 16-3 "Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība""  
paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2016. gada 28. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 16-3 "Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība" (turpmāk – Saistošie noteikumi) 
nosaka pašvaldības atbalsta apmēru privātām izglītības iestādēm 2021. gadā 
atbilstoši Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu viena bērna 
vidējām izmaksām. Noteikumi paredz iespēju privātām izglītības iestādēm par 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanu bērniem, kuri apgūst obligāto 
sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai, saņemt lielāku pašvaldības 
atbalstu salīdzinoši ar Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 
viena bērna vidējām izmaksām, ja tiek iesniegts Jelgavas pilsētās pašvaldības iestādē 
"Jelgavas izglītības pārvalde" iesniegums un privātās izglītības iestādes darba 
izvērtējumu par iepriekšējo kalendāro gadu. 

2.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumu Nr. 709 
"Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši 
noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 
privātai izglītības iestādei" metodikai veica pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 
viena bērna vidējo izmaksu aprēķinu norēķiniem ar privātām izglītības iestādēm 
saskaņā ar iepriekšējā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem.  
Pašvaldības atbalsts par vienu bērnu tiek noteikts diferencēti, atbilstoši bērna 
deklarētās dzīvesvietas pašvaldībā noteiktajām vienam bērnam nepieciešamajām 
vidējām izmaksām pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošanai noteiktā vecuma grupā (vecumā no pusotra līdz četriem 
gadiem un bērniem, kam jānodrošina obligātās sagatavošanas pamatizglītības 
ieguves uzsākšana).  
Lai veicinātu konkurētspējīgas pirmsskolas izglītības pieejamību, privātās izglītības 
iestādes var saņemt lielāku pašvaldības atbalstu.  

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu realizēšanai nepieciešamie naudas līdzekļi tiek plānoti Jelgavas 
pilsētas pašvaldības iestādes "Jelgavas izglītības pārvalde" 2021. gada budžetā 
2 660 160 euro apmērā 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Veicinās uzņēmējdarbības vides attīstību un konkurētspējīgas pirmsskolas izglītības 
pieejamību. 

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām 

Izglītības iestāžu darba izvērtējumu nodrošinās Jelgavas pilsētas pašvaldības 
iestādes "Jelgavas izglītības pārvalde" speciālisti.  

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Konsultācijas ar privāto izglītības iestāžu pārstāvjiem ir notikušas. 

 

Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs A. Rāviņš 

 

www.vestnesis.lv

2021. gada 17. februāris, Nr. 33 OP 2021/33.16

5


		2021-02-16T17:02:44+0200
	Rīga
	Latvijas Vēstnesis
	oficiālās publikācijas apliecināšana




